
                                                                                         
Звіт

про повторне відстеження результативності регуляторного акта –
рішення Біляївської міської ради 21 червня 2018 року № 607-33/VII «Про

встановлення місцевих податків і зборів на території Біляївської
об’єднаної територіальної громади на 2019 рік»

1.Вид та назва регуляторного акта
Рішення Біляївської міської ради від 21 червня 2018 року № 607-33/VII «Про
встановлення місцевих податків  і  зборів  на території  Біляївської  об’єднаної
територіальної громади на 2019 рік».

2.Виконавець заходів з відстеження
Фінансове управління Біляївської міської ради

3.Цілі прийняття регуляторного акта
Рішення «Про встановлення місцевих податків і зборів  на території Біляївської
об’єднаної територіальної громади на 2019 рік» розроблено з цілями:

- забезпечення  дотримання  вимог  чинного  законодавства  щодо  місцевих
податків і зборів;  

- забезпечення прозорості та підтримки розвитку підприємництва міською
владою;   

- встановлення  відносин,  що  виникають  у  сфері  справляння  місцевих
податків та зборів;

- визначення  переліку  податків  та  зборів,  що  справляються  на  території
громади;

- встановлення  доцільних  розмірів  ставок  місцевих  податків  та  зборів  в
межах,  визначених Податковим кодексом України,  з  урахуванням рівня
платоспроможності  суб'єктів  господарювання  та  збалансованості
інтересів  суб’єктів  господарювання,  громадян  та  держави  (органу
місцевого самоврядування);

- сприяння розвитку малого та середнього бізнесу на конкурентних засадах
відповідно до чинного законодавства;

- забезпечення наповнення дохідної частини місцевого бюджету;
- здійснення  планування  та  прогнозування  надходжень  від  місцевих

податків  та зборів при формуванні місцевого бюджету.

4.Строк виконання заходів з відстеження
            з 12.09.2019 року до 30.09.2019 року

5.Тип відстеження
            Повторне



6.Метод одержання результатів відстеження

Для проведення повторного відстеження використовувався статистичний
метод.  Відстеження  результативності  регуляторного  акта  проведено  шляхом
здійснення аналізу кількості  платників  і  надходжень до бюджету Біляївської
міської об’єднаної територіальної громади місцевих податків та зборів.

7.Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а
також способи одержання даних
  Враховуючи  цілі  регулювання,  для  відстеження  результативності
регуляторного акта були визначені такі показники результативності:
-  розмір  надходжень  до  місцевого  бюджету,  пов’язаних  з  дією акта  (обсяги
надходжень відповідних місцевих податків  та зборів до бюджету громади за
відповідний період);

-  кількість  суб’єктів  господарювання  та/або  фізичних  осіб,  на  яких
поширюватиметься дія акта, динаміка кількості платників (очікувалось понад
135  платників  податку  на  нерухоме  майно,  відмінне  від  земельної  ділянки;
більше  162  платників  плати  за  землю  (суб’єкти  господарювання),  більше
2  платників  транспортного  податку;  більше  440  платників  єдиного  податку
першої  та  другої  груп  платників;  7  платників  туристичного  збору;  більше
1000 суб’єктів господарювання та фізичних осіб разом);

- розмір коштів і час, що витрачатимуться суб’єктами господарювання або
фізичними  особами,  пов’язаними  з  виконанням  вимог  акта  (з  урахуванням
зміни  ставок  земельного  податку  для  деяких  видів  цільового  призначення
земель; ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, для
житлової  нерухомості  юридичних  осіб;  зміни  з  1  січня  2019  року  розміру
прожиткового мінімуму для працездатних осіб (1921 грн на 1 січня 2019 року) і
мінімальної  заробітної  плати  (4173  грн)  очікувалось  підвищення  розміру
єдиного  податку:  для  першої  групи  платників  — на 9% або  на  15,90  грн  в
місяць; для другої групи платників єдиного податку — на 12,1% або на 90 грн в
місяць;  очікувалось,  що ставка  транспортного  податку  і  туристичного  збору
будуть незмінними; час порівняно з минулим роком не змінюється;

- рівень поінформованості суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб з
основних  положень  акта  (беручи  до  уваги  Закон  України  “Про  засади
державної  регуляторної  політики  у  сфері  господарської  діяльності”,
визначається кількістю осіб, що прочитають зазначене рішення на офіційному
веб-сайті   Біляївської  міської  ради  (http://bilyaivka.odessa.gov.ua/)  та  у  газеті
«Вісті Біляївки» – очікувалось більше 2500 осіб – високий рівень).

Відстеження  здійснюється  на  основі  даних  фінансового  управління
Біляївської міської ради, отриманих з виписок УДКСУ у Біляївському районі
Одеської області.

8.Кількісні та якісні значення показників результативності акта*

http://bilyaivka.odessa.gov.ua/
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податок  на  нерухоме
майно,  відмінне  від
земельної ділянки

65 108 +43 166,2 584,8 726,8 142 124,3

єдиний  податок,  у  т.
ч.:

648 675 +27 104,2 4062,9 4943,1 880,2 121,7

єдиний  податок  з
фізичних осіб, з них:

559 594 +35 106,3 2951,0 3650,6 699,6 123,7

перша  група
платників  єдиного
податку

154 148 -6 96,1 168,6 168,7 0,1 100,1

друга група платників
єдиного податку

292 325 +33 111,3 1280,0 1547,5 267,5 120,9

транспортний
податок

2 1 -1 50,0 14,583 23,136 8,6 158,6

плата за землю 1734 1440 -294 83,0 5279,35 6216,5 937,2 117,8
туристичний збір 7 6 -1 85,7 3,205 11,962 8,8 373,3
збір  за  місця  для
паркування
транспортних 
засобів

4 0 -4 0 11,4 0 -11,4 0

Рівень  поінформованості  суб’єктів
господарювання  та/або  фізичних  осіб-
платників місцевих податків і зборів

Високий – оприлюднення у газеті  «Вісті  Біляївки» та  на
офіційному  веб-сайті   Біляївської  міської  ради
(http://bilyaivka.odessa.gov.ua/). 
За оцінкою, поінформованість більше 2500 осіб.

Розмір коштів і час З  урахуванням  зміни  ставок  земельного  податку  для
деяких  видів  цільового  призначення  земель;  ставок
податку  на  нерухоме  майно,  відмінне  від  земельної
ділянки, для житлової нерухомості юридичних осіб; зміни
з 1 січня 2019 року розміру прожиткового мінімуму для
працездатних  осіб  (1921  грн  на  1  січня  2019  року)  і
мінімальної  заробітної  плати  (4173  грн)  підвищення
розміру єдиного податку: для першої групи платників —
на  9%  або  на  15,90  грн  в  місяць;  для  другої  групи
платників  єдиного податку — на 12,1% або на 90 грн в
місяць;  ставка  транспортного  податку  незмінна;  змінено
підходи  в  оподаткуванні  туристичним  збором,  зокрема:
базою оподаткування  встановлено загальну кількість  діб
тимчасового  розміщення  у  місцях  проживання  (ночівлі)
(замість  вартості  усього  періоду  проживання  (ночівлі));
змінено  граничні  ставки  збору:  у  розмірі  до  0,5%  для
внутрішнього  туризму  (для  резидентів)  та  до  5%  для
в’їзного  туризму  (для  нерезидентів)  від  розміру
мінімальної  заробітної  плати,  встановленої  законом  на
1 січня  звітного  (податкового)  року  для  однієї  особи  за
одну  добу  тимчасового  розміщення  (замість  розміру  від
0,5% до 1% бази справляння збору, визначеної як вартість
усього  періоду  проживання  (ночівлі))  –  на  території
Біляївської  об’єднаної  територіальної  громади
встановлено  розмірі  0,5  відсотка  для  внутрішнього  та
в’їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати,
встановленої  законом  на  1  січня  звітного  (податкового)



року,  для  однієї  особи  за  одну  добу  тимчасового
розміщення;  час  порівняно  з  минулим  роком  не
змінюється.

*Показники  щодо  видів  податків  і  зборів  та  кількості  платників  для  проведення  повторного  відстеження
зазначені відповідно до даних фінансового управління Біляївської міської ради, отриманих з виписок УДКСУ у
Біляївському районі Одеської області.

9.Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення
визначених цілей

За результатами отриманих значень показників результативності даного
регуляторного  акта  можна  зробити  висновок,  що  ступінь  досягнення
визначених  цілей  є  досить  високим,  спостерігаються  позитивні  результати
(у  серпні-вересні  зросла  кількість  платників  податку  на  нерухоме  майно,
відмінне від земельної ділянки, до очікуваних і транспортного податку до двох
платників;   також  зросла  кількість  платників  плати  за  землю  –  граничний
термін сплати земельного податку громадянами до бюджету Біляївської міської
ОТГ у  2019 році  –  29  серпня;  кількість  суб’єктів  господарювання-платників
плати  за  землю  перевищила  очікувані  показники).  Зросли  надходження
місцевих  податків  і  зборів  до  бюджету  Біляївської  міської  ОТГ:  за
І півріччя 2019 року надійшло 11 921,5 тис. грн місцевих податків і зборів, що
порівняно з  аналогічним періодом минулого року на 1 965,2 тис.  грн або на
19,7% більше.

Оприлюднення  рішення  міської  ради  від  21  червня  2018  року
№  607-33/VII  «Про  встановлення  місцевих  податків  і  зборів   на  території
Біляївської об’єднаної територіальної громади на 2019 рік», проекту рішення
разом  із  аналізом  регуляторного  впливу  забезпечило  високий  рівень
поінформованості  суб’єктів  господарювання  та  фізичних  осіб-платників
місцевих податків і зборів.

           Крім цього, проект даного рішення було розглянуто на  постійній комісії
Біляївської міської ради з питань планування, бюджету і фінансів та постійній
комісії  з  питань  інвестиційної  діяльності,  розвитку  підприємництва  та
регуляторної політики. 

Прийняття  даного  регуляторного  акта  дає  можливість  забезпечити
збалансованість  інтересів  суб’єктів  господарювання,  населення  та  органу
місцевого  самоврядування;  збільшити дохідну  частину бюджету  громади від
надходжень  місцевих  податків  і  зборів,  сприяти  соціально-економічному
розвитку громади.

30.09.2019 року

Біляївський міський голова                                                        М. П. Бухтіяров   

Кравченко 
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